

**COMPARATIVO ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL  
PARA EL PERIODO DE ENERO A JULIO DE 2019 Y 2018**

CODIGO	NOMBRE CUENTA	NOTA	2019	2018	VARIANZA	
			VALOR SALDO	VALOR SALDO	ABSOLUTO	RELATIVA
<b>Cuenta 4 INGRESOS</b>						
43	VENTA DE SERVICIOS	(7)	28.460.589.313,75	24.070.066.207,11	4.390.523.106,64	18,24%
4312	SERVICIOS DE SALUD		28.461.330.827,19	24.070.411.513,83	4.390.919.313,36	18,24%
4395	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCOTOS		-741.513,44	-345.306,72	-396.206,72	114,74%
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		555.398.726,18	598.516.016,44	-43.117.290,26	-7,20%
4430	SUBVENCIONES		555.398.726,18	598.516.016,44	-43.117.290,26	-7,20%
48	OTROS INGRESOS		1.215.466.164,25	1.399.885.211,90	-184.419.047,65	-13,17%
4802	OTROS INGRESOS FINANCIEROS		53.386.884,14	22.080.886,80	31.305.997,34	141,78%
4808	OTROS INGRESOS DIVERSOS		754.654.345,11	1.377.804.325,10	-623.149.979,99	-45,23%
4830	REVERSION PERDIDA POR		407.424.935,00	0,00	407.424.935,00	0,00%
<b>TOTAL INGRESOS:</b>			<b>30.231.454.204,18</b>	<b>26.068.467.435,45</b>	<b>4.162.986.768,73</b>	<b>15,97%</b>
<b>Cuenta 5 GASTOS</b>						
51	GASTOS DE ADMINISTRACION	(8)	3.103.681.062,94	2.963.327.184,41	140.353.878,53	4,74%
5101	SUELDOS Y SALARIOS		321.439.019,00	327.000.796,00	-5.561.777,00	-1,70%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		93.472.020,00	93.632.380,00	-160.360,00	-0,17%
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA		17.706.500,00	18.585.450,00	-878.950,00	-4,73%
5107	PRESTACIONES SOCIALES		109.051.693,00	110.597.551,00	-1.545.858,00	-1,40%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		1.777.827.730,00	1.605.572.170,00	172.255.560,00	10,73%
5111	GENERALES		699.846.097,55	647.079.087,50	52.767.010,05	8,15%
5120	IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y		84.338.003,39	160.859.749,91	-76.521.746,52	-47,57%
53	PROVISION AGOTAMIENTO Y		449.873.146,00	595.426.267,84	-145.553.121,84	-24,45%
5347	DETERIORO CUENTAS POR COBRAR		223.465.638,00	366.953.623,84	-143.487.985,84	-39,10%
5360	DEPRECIACION DE PROPIEDADES		208.359.187,00	209.691.065,00	-1.331.878,00	-0,64%
5366	AMORTIZACION DE ACTIVOS		18.048.321,00	18.781.579,00	-733.258,00	-3,90%
58	OTROS GASTOS		670.696.795,41	1.393.237.840,50	-722.541.045,09	-51,86%
5804	FINANCIEROS		497.947.019,42	992.387.066,50	-494.440.047,08	-49,82%
5890	OTROS GASTOS DIVERSOS		172.749.775,99	400.850.774,00	-228.100.998,01	-56,90%
<b>TOTAL GASTOS:</b>			<b>4.224.251.004,35</b>	<b>4.951.991.292,75</b>	<b>-727.740.288,40</b>	<b>-14,70%</b>
<b>Cuenta 6 COSTO DE VENTAS</b>						
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	(7)	18.488.354.103,99	16.610.495.805,52	1.877.858.298,47	11,31%
6310	SERVICIOS DE SALUD		18.488.354.103,99	16.610.495.805,52	1.877.858.298,47	11,31%
<b>TOTAL COSTOS DE VENTAS :</b>			<b>18.488.354.103,99</b>	<b>16.610.495.805,52</b>		
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO</b>			<b>7.518.849.095,84</b>	<b>4.505.980.337,18</b>	<b>3.012.868.758,66</b>	<b>66,86%</b>

FLOR ALICIA CARDENAS PINEDA  
GERENTE

LUZ BORIS RODRIGUEZ CARDONA  
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

LUIS GABRIEL TELLEZ CARDENAS  
CONTADOR TR 48013-